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$20,590,560.00SERVICIOS PERSONALES $4,802,768.09 $4,802,768.09$2,007,250.00 $17,795,041.91$22,597,810.00

$17,063,878.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,380,972.88 $4,380,972.88$1,252,000.00 $13,934,905.12$18,315,878.00

$1,200,176.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $90,900.00 $90,900.00$55,250.00 $1,164,526.00$1,255,426.00

$2,066,506.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $259,750.04 $259,750.04$700,000.00 $2,506,755.96$2,766,506.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$260,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $71,145.17 $71,145.17$0.00 $188,854.83$260,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,103,976.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,195,692.65 $1,195,692.65$1,149,191.96 $4,057,475.31$5,253,167.96

$1,092,684.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $217,020.84 $217,020.84-$92,767.45 $782,895.71$999,916.55

$122,304.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $79,815.39 $79,815.39$40,000.00 $82,488.61$162,304.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$687,365.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $253,864.25 $253,864.25$43,700.00 $477,200.75$731,065.00

$85,917.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00-$10,000.00 $75,917.00$75,917.00

$1,379,656.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $538,049.73 $538,049.73$1,100,000.00 $1,941,606.27$2,479,656.00

$35,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $15,413.07 $15,413.07-$1,470.59 $18,116.34$33,529.41

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$701,050.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $91,529.37 $91,529.37$69,730.00 $679,250.63$770,780.00

$8,095,905.00SERVICIOS GENERALES $2,033,849.31 $2,015,849.31$2,814,144.00 $8,876,199.69$10,910,049.00

$4,423,650.00SERVICIOS BÁSICOS $918,068.00 $918,068.00$2,534,500.00 $6,040,082.00$6,958,150.00

$194,500.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $39,996.00 $39,996.00$400.00 $154,904.00$194,900.00

$99,600.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $51,183.51 $51,183.51$9,000.00 $57,416.49$108,600.00

$53,600.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $126,573.91 $108,573.91$105,644.00 $32,670.09$159,244.00

$760,451.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $359,591.52 $359,591.52$130,100.00 $530,959.48$890,551.00

$382,200.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $34,916.00 $34,916.00-$168,500.00 $178,784.00$213,700.00

$273,184.00Servicios de traslados y viáticos $48,571.22 $48,571.22$3,000.00 $227,612.78$276,184.00

$1,750,720.00SERVICIOS OFICIALES $333,229.15 $333,229.15$0.00 $1,417,490.85$1,750,720.00

$158,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $121,720.00 $121,720.00$200,000.00 $236,280.00$358,000.00

$2,524,456.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $929,786.27 $929,786.27$30,000.00 $1,624,669.73$2,554,456.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$969,578.00AYUDAS SOCIALES $602,558.82 $602,558.82$30,000.00 $397,019.18$999,578.00

$1,554,878.00PENSIONES Y JUBILACIONES $327,227.45 $327,227.45$0.00 $1,227,650.55$1,554,878.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$958,462.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $676,821.38 $676,821.38$0.00 $281,640.62$958,462.00

$220,962.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $203,768.98 $203,768.98$8,100.00 $25,293.02$229,062.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$635,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $466,800.00 $466,800.00$71,900.00 $240,100.00$706,900.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00-$40,000.00 $10,000.00$10,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$52,500.00ACTIVOS INTANGIBLES $6,252.40 $6,252.40-$40,000.00 $6,247.60$12,500.00

$35,021,532.00INVERSIÓN PÚBLICA $2,168,334.59 $1,412,093.19-$6,000,585.96 $26,852,611.45$29,020,946.04

$35,021,532.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,313,730.84 $557,489.44-$6,984,773.99 $26,723,027.17$28,036,758.01

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $131,682.75 $131,682.75$223,267.03 $91,584.28$223,267.03

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $722,921.00 $722,921.00$760,921.00 $38,000.00$760,921.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$263,766.00DEUDA PÚBLICA $41,756.27 $41,756.27$0.00 $222,009.73$263,766.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$263,766.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $41,756.27 $41,756.27$0.00 $222,009.73$263,766.00

$71,558,657.00   Total del Gasto $11,849,008.56 $11,074,767.16$0.00 $59,709,648.44$71,558,657.00


